1

 平成２９年度第３回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１７（平成２９）年 ６月８日（木） １５時００分～１６時４０分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１８名

構成員：１８名

出席数：１７名

欠席数： １名

議    長：植 野 一 芳(環境創造学部学部長)

■ 審議事項：

 １．大東文化大学環境創造学部における学生募集の停止後廃止に至るまでの間の

学部の管理運営体制の整備に関する規程の制定（案）について

①環境創造学部学生募集停止後の学部運営体制の骨子案についての各学部意見等

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされたのち、各教員より、意見の開陳が

なされ、意見は学部長会議へ報告することとした。

 ２．平成 29年度外国人留学生奨学金（学士課程）奨学生の選考について

議長より、標記の件について、資料のとおり説明がなされ教授会はこれを承認した。

３．平成 30 年度専任教員人事計画の変更（案）について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．大東文化大学大規模災害被災地復興支援人材育成プログラム

「被災地学生支援特別奨学生受入れ事業」の創設について

①東日本大震災被災地復興支援人材育成プログラムについて

  議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．平成 29 年度履修者が 10名未満の授業について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、学部教務委員会で検討した結果を、

次回教授会で審議することとした。

６．課外スポーツ活動を行う学生を対象としたスポーツ科学系副専攻科目について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、学部長が意見を取り纏めて次回

全学教務委員会で報告することとした。

７．学籍異動について

 幹事より、標記の件について、資料に基づき報告があり、資料のとおり承認された。

８. 兼業について

幹事より、標記の件について、資料に基づき兼業依頼の説明があり、教授会はこれを承認した。

■ 報告承認事項：

 １．教務委員会報告

  ①2017 年度「内外研修 D（イタリア）」について

  担当教員及び担当課員より標記の件について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

  ②ゼミ変更について

  担当教員より標記の件について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

 ２．2016 年度環境創造学会収支決算書及び 2017 年度収支予算書について

  担当教員より標記の件について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．その他

  ①担当教員より、ゼミで主催するワークショップの開催とワーキングルームⅠを使用することに

ついて説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2

②担当教員より、インターンシップの応募状況と説明会に参加していなくても希望者があれば受け

入れることの説明がなされ、教授会はこれを承認した。

 ■ 報告事項：

１．「環境創造学部改組転換計画等について」説明会の経過報告について

 議長より、学生への第３回説明会実施、青桐会総会での説明を実施したことについて説明がなさ

れた。

２．東松山キャンパス運営委員会報告について

 担当教員より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

３．平成 29 年度学長職務代理および学部長、東松山キャンパス運営委員会委員長

職務代行者について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

４．平成 28 年度科学研究費補助金に係る間接経費の執行状況について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

５．平成 28 年度大東古本募金の実績について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

６．FD 委員会からの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

７．全学プロジェクト事業（学長提案事業）における学生リーダー育成プログラムへの

学生の推薦について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

８．追試験受験にかかる追試験料、採点の変更について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

９．学生支援センターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

10. 地域連携センターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

11．スポーツ宣言 2017/ＳＦＴコンソーシアムへの加盟について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

12. 大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）廃止に至るまでの間の教員の

責任授業回数等の勤務に関する規則に係る報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

13. 平成 30 年度特別研究費助成の募集について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

14. 高大連携履修生の成績評価取扱いについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

15. 今夏の節電・省エネに対する基本的な考え方と対策について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

16. 平成 29 年度青桐会支部総会の出張について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

3

17. 平成 29 年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

18. その他

  ①5 月 27 日（土）の補講について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

  ②学習支援コーナーについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

■ その他：

１．留学中間報告書

幹事より、報告書（４月）に基づき、留学中間報告の説明があった。

２．IT 推進図書整備・広報委員会より

 担当教員より、学部の HP の更新頻度を高めたいので各種イベント情報の提供依頼がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１６時４０分に閉会とした。

以 上